

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XII Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA131-HED-394107D4	2026-1-ES01-KA131-HED-000404467	Asociación educativa, social y cultural Albaydar	Sevilla	Andalucía	0904
2	KA131-HED-6A709F41	2026-1-ES01-KA131-HED-000404501	IES LUIS SEOANE	Pontevedra	Galicia	0906
3	KA131-HED-C5EBAB7E	2026-1-ES01-KA131-HED-000404638	IES ALBAIDA	ALMERÍA	Andalucía	0907
4	KA131-HED-CB785B1F	2026-1-ES01-KA131-HED-000404965	Athenea Business & Education Group SL	Pamplona	Comunidad Foral de Navarra	0900
5	KA131-HED-E3C03070	2026-1-ES01-KA131-HED-000405028	Instituto de Educación Secundaria Benjamín Rúa	Móstoles	Comunidad de Madrid	0906
6	KA131-HED-48A650FD	2026-1-ES01-KA131-HED-000405160	Casa Escuelas Pías (PP. Escolapios)	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
7	KA131-HED-5C96F8AA	2026-1-ES01-KA131-HED-000405185	IES FUENTESNUEVAS	Ponferrada	Castilla y León	0906
8	KA131-HED-2EAF6B3D	2026-1-ES01-KA131-HED-000405190	IES M ^a Angels Cardona	Ciutadella de Menorca	Illes Balears	0900
9	KA131-HED-8C2D254C	2026-1-ES01-KA131-HED-000405215	FUNDACIÓN ESCUELAS PROFESIONALES SAGRADA FAMILIA UBEDA	ÚBEDA	Andalucía	1000
10	KA131-HED-287F4C0A	2026-1-ES01-KA131-HED-000405241	CEBEM FORMACIÓN PROFESIONAL SL	VIGO	Galicia	0906
11	KA131-HED-11C3E89B	2026-1-ES01-KA131-HED-000405368	UNIVERSITAT DE VALENCIA	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0906
12	KA131-HED-5084877B	2026-1-ES01-KA131-HED-000405407	CIFP Fadura LHII	Getxo	País Vasco	0907
13	KA131-HED-13A48DA2	2026-1-ES01-KA131-HED-000405416	IES LA TORRETA- ELDA	ELDA	Comunidad Valenciana	0906
14	KA131-HED-DE2F66E8	2026-1-ES01-KA131-HED-000405561	Instituto de Educación Secundaria Alhadra	Almería	Andalucía	0907
15	KA131-HED-6EC63F37	2026-1-ES01-KA131-HED-000405676	I.E.S. Los Cerros	ÚBEDA	Andalucía	0907
16	KA131-HED-1D8BA925	2026-1-ES01-KA131-HED-000405743	ESCOLA UNIVERSITARIA MEDITERRANI S.L	BARCELONA	Cataluña	0908
17	KA131-HED-A25581EE	2026-1-ES01-KA131-HED-000406150	IES EL TABLERO	Cordoba	Andalucía	0905 0907
18	KA131-HED-A0BFED7E	2026-1-ES01-KA131-HED-000406190	IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS	LORCA	Región de Murcia	0900
19	KA131-HED-OACD1946	2026-1-ES01-KA131-HED-000406206	CENTRO INTEGRADO DE FORMACION PROFESIONAL SECTORES INDUSTRIAL Y SERVICIOS LA LABORAL	GIJON	Principado de Asturias	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XII Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
20	KA131-HED-0C1A6ED9	2026-1-ES01-KA131-HED-000406248	CENTRO INTEGRADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE ÁVILA - VOCATIONAL TRAINING INTEGRATED CENTRE OF ÁVILA	ÁVILA	Castilla y León	0906
21	KA131-HED-A70D4E93	2026-1-ES01-KA131-HED-000406363	IES Virgen de Vico	Arnedo	La Rioja	0906
22	KA131-HED-D778CC33	2026-1-ES01-KA131-HED-000406487	CENTRO INTEGRADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE HOSTELERÍA Y TURISMO DE CARTAGENA	CARTAGENA	Región de Murcia	0906
23	KA131-HED-7DAF6BA8	2026-1-ES01-KA131-HED-000406646	COLEGIO DE ENSEÑANZA Y READAPTACION SL	BARCELONA	Cataluña	0903 0906
24	KA131-HED-4C3F03BD	2026-1-ES01-KA131-HED-000406804	Escuela de Arte San Telmo	Málaga	Andalucía	0900
25	KA131-HED-380A8163	2026-1-ES01-KA131-HED-000406826	IES BESAYA	TORRES - TORRELAVEGA	Cantabria	0906
26	KA131-HED-8ACD6648	2026-1-ES01-KA131-HED-000406905	IES MEDITERRANIA	Benidorm	Comunidad Valenciana	0906
27	KA131-HED-408D4D87	2026-1-ES01-KA131-HED-000407125	Institut Olivar Gran	Figueres	Cataluña	0906
28	KA131-HED-17B30ECB	2026-1-ES01-KA131-HED-000407157	ESCOLA SUPERIOR DE CERÁMICA DE L'ALCORA	L'Alcora	Comunidad Valenciana	0904 0906
29	KA131-HED-E0559AC2	2026-1-ES01-KA131-HED-000407163	Conservatorio Superior de Música "Manuel Massotti Littel"	Murcia	Región de Murcia	0906
30	KA131-HED-669EFCE7	2026-1-ES01-KA131-HED-000407476	ESCUELA DE ARTE DE HUESCA	HUESCA	Aragón	0906
31	KA131-HED-A39D2799	2026-1-ES01-KA131-HED-000407597	EA La Industrial	Barcelona	Cataluña	0906
32	KA131-HED-DCE6678E	2026-1-ES01-KA131-HED-000407768	San Ignacio	Cádiz	Andalucía	0906
33	KA131-HED-F4FA6101	2026-1-ES01-KA131-HED-000407790	CIFP DE DESARROLLO SOSTENIBLE EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Y ACUICULTURA	Mutriku	País Vasco	0906
34	KA131-HED-C0E2A780	2026-1-ES01-KA131-HED-000407908	CIFP INNOVACION SOCIAL - GIZARTE BERRIKUNTZAKO LHII	HERNANI	País Vasco	0905
35	KA131-HED-B51A71C9	2026-1-ES01-KA131-HED-000408081	IES SIERRA MINERA	La Unión	Región de Murcia	0901
36	KA131-HED-3EE2853F	2026-1-ES01-KA131-HED-000408296	Fundación Patronato Avemariano de Granada CE AVE MARIA SAN CRISTOBAL	Granada	Andalucía	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XII Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
37	KA131-HED-FBA9E950	2026-1-ES01-KA131-HED-000408573	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA ARMANDO COTARELO VALLEDOR	Vilagarcía de Arousa	Galicia	0906
38	KA131-HED-A65BF700	2026-1-ES01-KA131-HED-000408634	Institut de Seguretat i Mobilitat de Barcelona Guineueta	Barcelona	Cataluña	0906
39	KA131-HED-56C224E5	2026-1-ES01-KA131-HED-000408739	INSTITUTO EDUCACION SECUNDARIA LAZARO CARDENAS	COLLADO VILLALBA	Comunidad de Madrid	0906
40	KA131-HED-2D7EBCCF	2026-1-ES01-KA131-HED-000409079	Escuela de Arte y Superior de Diseño de Soria	Soria	Castilla y León	0906
41	KA131-HED-4074E3D4	2026-1-ES01-KA131-HED-000409117	ESCUELA DE ARTE DE IBIZA	Ibiza	Illes Balears	0908
42	KA131-HED-F17CBF48	2026-1-ES01-KA131-HED-000409239	CIFP Uni Eibar Ermua LHII	EIBAR	País Vasco	0907
43	KA131-HED-E2E51077	2026-1-ES01-KA131-HED-000409438	Océano Atlántico Formación Profesional, S.L	Zaragoza	Aragón	0906
44	KA131-HED-3A4B7128	2026-1-ES01-KA131-HED-000409551	IES MESA Y LÓPEZ	LAS PALMAS DE GRAN CANARIA	Canarias	0907
45	KA131-HED-BB98D1A2	2026-1-ES01-KA131-HED-000409649	IES ALBASIT	Albacete	Castilla-La Mancha	0900
46	KA131-HED-2CCD53E1	2026-1-ES01-KA131-HED-000409684	Centro Integrado Público de Formación Profesional de Catarroja	Catarroja	Comunidad Valenciana	0906
47	KA131-HED-9EE4E00E	2026-1-ES01-KA131-HED-000410017	I.E.S. SAN MATIAS	SAN CRISTOBAL DE LA LAGUNA	Canarias	0906
48	KA131-HED-409AE923	2026-1-ES01-KA131-HED-000410046	Escuela de Arte y Superior de Diseño Gran Canaria	Las Palmas de Gran Canaria	Canarias	0907
49	KA131-HED-104A4A19	2026-1-ES01-KA131-HED-000410874	CIFASA	MANZANARES	Comunidad de Madrid	0906
50	KA131-HED-F05E8E57	2026-1-ES01-KA131-HED-000410978	INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA SANTA COLOMA DE FARNERS (INSTITUT D'ENSENYAMENT SECUNDARI DE STA. COLOMA DE FARNERS)	Santa Coloma de Farners	Cataluña	0906
51	KA131-HED-73EF376D	2026-1-ES01-KA131-HED-000410991	IES FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS	MOTRIL	Andalucía	0907
52	KA131-HED-2B200E20	2026-1-ES01-KA131-HED-000411226	ESCUELA DE ARTE DE FUERTEVENTURA	Puerto del Rosario	Canarias	0905

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XII Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
53	KA131-HED-30C6E98A	2026-1-ES01-KA131-HED-000411467	Asociación para la Promoción de la Mujer Portomar	Valencia	Comunidad Valenciana	0906
54	KA131-HED-C2F83EAF	2026-1-ES01-KA131-HED-000411507	ESCUELA SUPERIOR DE DISEÑO DE MADRID	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
55	KA131-HED-F5F5B94C	2026-1-ES01-KA131-HED-000411678	Institut Centre d'Esports de Muntanya del Pallars	La Pobla de Segur	Cataluña	0900
56	KA131-HED-BB69D9E3	2026-1-ES01-KA131-HED-000411911	CPIFP. Aynadamar	Granada	Andalucía	0900 0907
57	KA131-HED-9367408F	2026-1-ES01-KA131-HED-000412113	IES San Sebastian	Huelva	Andalucía	0907
58	KA131-HED-B8B9D804	2026-1-ES01-KA131-HED-000412145	IES San Clemente	Santiago de Compostela	Galicia	0900
59	KA131-HED-48EFE6AC	2026-1-ES01-KA131-HED-000412393	IES ORETANIA	LINARES	Andalucía	0905
60	KA131-HED-DA8A0086	2026-1-ES01-KA131-HED-000412669	CENTRO INTEGRADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL EN NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LA COMUNIDAD DE MADRID JOSÉ LUIS GARCÍ	ALCOBENDAS	Comunidad de Madrid	0906
61	KA131-HED-28E2E8B0	2026-1-ES01-KA131-HED-000413261	Instituto de Educación Secundaria Los Albares	Cieza	Región de Murcia	0906
62	KA131-HED-30D93388	2026-1-ES01-KA131-HED-000413396	UNIVERSIDAD EUROPEA DE CANARIAS SL	LA OROTAVA	Canarias	0906
63	KA131-HED-856CB887	2026-1-ES01-KA131-HED-000413742	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA LLOMBAI	BURRIANA	Comunidad Valenciana	0903 0906
64	KA131-HED-4F4D4D86	2026-1-ES01-KA131-HED-000414307	IES Gran Tarajal	Gran tarajal	Canarias	0905
65	KA131-HED-6BFC059A	2026-1-ES01-KA131-HED-000414597	Instituto de Educación Secundaria A Guía	Vigo	Galicia	0906
66	KA131-HED-9D9CC931	2026-1-ES01-KA131-HED-000414981	IES ESCUELA DE HOSTELERIA DE LEIOA BHI	BIZKAIA	País Vasco	0905
67	KA131-HED-188AAB18	2026-1-ES01-KA131-HED-000415346	IES COLUMELA	CADIZ	Andalucía	0907
68	KA131-HED-E7EA5A6D	2026-1-ES01-KA131-HED-000415464	IES MONTESCLAROS	REINOSA	Cantabria	0906
69	KA131-HED-66874021	2026-1-ES01-KA131-HED-000415746	Escuela Superior de Arte Dramático de Castilla La Mancha	Cuenca	Castilla-La Mancha	0903
70	KA131-HED-CD5777A5	2026-1-ES01-KA131-HED-000415764	CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA "SALVADOR SEGUÍ" DE CASTELLÓN	CASTELLÓN DE LA PLANA	Comunidad Valenciana	0906
71	KA131-HED-32A3C299	2026-1-ES01-KA131-HED-000415851	CIFP POLITÈCNIC DE LLEVANT	MANACOR	Illes Balears	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XII Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
72	KA131-HED-ED2321DB	2026-1-ES01-KA131-HED-000415964	I.E.S. CENTRO DE CAPACITACIÓN AGRARIA	Villaviciosa de Odón	Comunidad de Madrid	0906
73	KA131-HED-B1DAD3A9	2026-1-ES01-KA131-HED-000416130	Universidad Europea Miguel de Cervantes S.A.	Valladolid	Castilla y León	0906
74	KA131-HED-6174E715	2026-1-ES01-KA131-HED-000416180	IES JAROSO	Cuevas del Almanzora	Andalucía	0907
75	KA131-HED-417A2841	2026-1-ES01-KA131-HED-000416834	IES San Juan de Dios	Medina Sidonia (Cádiz)	Andalucía	0906
76	KA131-HED-47ABFF07	2026-1-ES01-KA131-HED-000417295	CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA DE NAVARRA	PAMPLONA	Comunidad Foral de Navarra	0906
77	KA131-HED-197406E4	2026-1-ES01-KA131-HED-000417769	UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA	PAMPLONA	Comunidad Foral de Navarra	0903
78	KA131-HED-74B9D8D3	2026-1-ES01-KA131-HED-000418497	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA "LOS ÁNGELES"	Almería	Andalucía	0906
79	KA131-HED-D7286455	2026-1-ES01-KA131-HED-000419136	IES XABIER ZUBIRI MANTEO BHI	Donostia - San Sebastian	País Vasco	0905
80	KA131-HED-D63EC453	2026-1-ES01-KA131-HED-000419186	IES IBARREKOLANDA BHI	BILBAO	País Vasco	0903
* 81	KA131-HED-EFF787B0	2026-1-ES01-KA131-HED-000419210	CONSORCIO CAMPUS IBERUS	ZARAGOZA	Aragón	1000
82	KA131-HED-D2FD2D85	2026-1-ES01-KA131-HED-000419481	Instituto de Educación Secundaria León Felipe	BENAVENTE	Castilla y León	0903 0906
83	KA131-HED-D85BA717	2026-1-ES01-KA131-HED-000419579	I.E.S. LA OROTAVA - MANUEL GONZÁLEZ PÉREZ	La Orotava	Canarias	0906
84	KA131-HED-49064FD1	2026-1-ES01-KA131-HED-000420210	UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA	SANTIAGO DE COMPOSTELA	Galicia	0906
85	KA131-HED-7D5307ED	2026-1-ES01-KA131-HED-000420373	Escuela de Arte y Superior de Diseño Mestre Mateo	Santiago de Compostela	Galicia	0906
* 86	KA131-HED-C9BEC897	2026-1-ES01-KA131-HED-000420653	IL·LUSTRE COL·LEGI DE L'ADVOCACIA DE BARCELONA	BARCELONA	Cataluña	1000
87	KA131-HED-011C015C	2026-1-ES01-KA131-HED-000421294	Instituto de Educación Secundaria López Neyra	Córdoba	Andalucía	0906
88	KA131-HED-8FEA62B3	2026-1-ES01-KA131-HED-000421406	IES José Luis Castillo-Puche	Yecla	Región de Murcia	0906
89	KA131-HED-3C945786	2026-1-ES01-KA131-HED-000423537	IES Julio Verne - Junta de Andalucía	Sevilla	Andalucía	0905 0907

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XII Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
90	KA131-HED-645238BA	2026-1-ES01-KA131-HED-000423804	IES Fernández Vallín	Gijón	Principado de Asturias	0906
91	KA131-HED-43C0026E	2026-1-ES01-KA131-HED-000424717	Investigación y desarrollo pedagógico S.L.	Alcobendas	Comunidad de Madrid	0906
92	KA131-HED-CEEF2549	2026-1-ES01-KA131-HED-000425475	UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLON	CASTELLON DE LA PLANA	Comunidad Valenciana	1000
93	KA131-HED-628DFA20	2026-1-ES01-KA131-HED-000425635	IES VICTORIA KENT	MARBELLA	Andalucía	0903
94	KA131-HED-CA4C34C3	2026-1-ES01-KA131-HED-000426474	Escuela de FP Náutico-Pesquera de Bermeo	Bermeo- Vizcaya	País Vasco	0900
95	KA131-HED-A8941F27	2026-1-ES01-KA131-HED-000426944	CEPIF PROFESSIONAL TRAINING SL	LAS ROZAS DE MADRID	Comunidad de Madrid	0900
96	KA131-HED-DD816018	2026-1-ES01-KA131-HED-000430257	FORMAJOB S.L	Leganés	Comunidad de Madrid	0900
97	KA131-HED-3BBB27A6	2026-1-ES01-KA131-HED-000430354	TALLER CEFORA S.L.	MADRID	Comunidad de Madrid	0906
98	KA131-HED-15365187	2026-1-ES01-KA131-HED-000430357	SALESIANOS SANTANDER MARÍA AUXILIADORA	Santander	Cantabria	0900
99	KA131-HED-D8DA47B0	2026-1-ES01-KA131-HED-000430603	IES El Lago	Madrid	Comunidad de Madrid	0903
100	KA131-HED-DC1A9B47	2026-1-ES01-KA131-HED-000430794	IES EL CARMEN	CAZALLA DE LA SIERRA	Andalucía	0905
101	KA131-HED-0F3671A1	2026-1-ES01-KA131-HED-000430855	CENTRE INTEGRAT PÚBLIC DE FORMACIÓ PROFESSIONAL FAITANAR	Quart de Poblet	Comunidad Valenciana	0907
102	KA131-HED-09E656A9	2026-1-ES01-KA131-HED-000432881	Instituto de Educación Secundaria Valle del Jerte	Plasencia	Extremadura	0907
103	KA131-HED-CD794555	2026-1-ES01-KA131-HED-000432994	Escuela de Arte "José Nogué"	Jaén	Andalucía	0903
104	KA131-HED-2EEC107B	2026-1-ES01-KA131-HED-000433835	IES ILIBERIS	Atarfe (Granada)	Andalucía	0905 0907
105	KA131-HED-CC8EFCCD	2026-1-ES01-KA131-HED-000433951	CIFP SON LLEBRE	Pla de na Tesa (Marratxí)	Illes Balears	0908
106	KA131-HED-8C3886DC	2026-1-ES01-KA131-HED-000434709	Institut d'FP de Badia del Vallès	Badia del Vallès	Cataluña	0906
107	KA131-HED-2CE4D918	2026-1-ES01-KA131-HED-000434885	CIFP HOSTELERÍA OSTALARITZA LHII GALDAKAO	GALDAKAO	País Vasco	0900

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XII Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
108	KA131-HED-9120E046	2026-1-ES01-KA131-HED-000435098	UNIVERSIDAD INTERNACIONAL DE ANDALUCIA	SEVILLA	Andalucía	0900
109	KA131-HED-63A64B80	2026-1-ES01-KA131-HED-000435142	Institut Ramon Coll i Rodes	Lloret de Mar	Cataluña	0906
110	KA131-HED-39C5DDCE	2026-1-ES01-KA131-HED-000436187	IES Los Pedroches	Pozoblanco	Andalucía	0905
111	KA131-HED-ADB27A81	2026-1-ES01-KA131-HED-000436449	IES BELLAGUARDA	Altea	Comunidad Valenciana	0903
112	KA131-HED-02C0D08A	2026-1-ES01-KA131-HED-000436537	IES Fraisoro Eskola BHI	Zizurkil	País Vasco	0907
113	KA131-HED-2F2E748B	2026-1-ES01-KA131-HED-000437093	UNIVERSITAT AUTONOMA DE BARCELONA	CERDANYOLA BARCELONA	Cataluña	0906
114	KA131-HED-BBB09E3A	2026-1-ES01-KA131-HED-000437756	IES PUENTE AJUDA	Olivenza, Badajoz	Extremadura	0900
* 115	KA131-HED-D9BAE22F	2026-1-ES01-KA131-HED-000438028	Consorci per a la Recuperació Econòmica i de l'Activitat de la Marina Alta	Dénia	Comunidad Valenciana	1000
116	KA131-HED-894CCBA0	2026-1-ES01-KA131-HED-000439011	I.E.S. FRANCISCO GARCIA PAVON	TOMELLOSO	Castilla-La Mancha	0906
117	KA131-HED-C85A61B0	2026-1-ES01-KA131-HED-000439820	IES LAMAS DE ABADE	Santiago de Compostela	Galicia	0903
118	KA131-HED-BB137E92	2026-1-ES01-KA131-HED-000440258	GREDO SAN DIEGO SOCIEDAD COOPERATIVA	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
119	KA131-HED-F148F6D5	2026-1-ES01-KA131-HED-000440972	Instituto de Educación Secundaria Rodrigo Caro	Sevilla	Andalucía	0903
120	KA131-HED-EF78A85D	2026-1-ES01-KA131-HED-000441253	IES El Majuelo	Gines	Andalucía	0905
121	KA131-HED-9CD557E3	2026-1-ES01-KA131-HED-000441437	CIFP Hesperides	Cartagena	Región de Murcia	0906
122	KA131-HED-2F199F30	2026-1-ES01-KA131-HED-000441505	INSTITUT LA SERRETA	RUBÍ	Cataluña	0906
123	KA131-HED-902E1F3F	2026-1-ES01-KA131-HED-000442954	IES Castillo de la Yedra	Cazorla	Andalucía	0905 0907
124	KA131-HED-9242BB42	2026-1-ES01-KA131-HED-000444210	Maristak Durango	DURANGO	País Vasco	0906
125	KA131-HED-ED5F1993	2026-1-ES01-KA131-HED-000444474	ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO ANTONIO LÓPEZ	TOMELLOSO	Castilla-La Mancha	0900
* 126	KA131-HED-B7646A4E	2026-1-ES01-KA131-HED-000445719	MOBILITAS TRAINING PROJECTS, S.L.	Valencia	Comunidad Valenciana	0906 1000
127	KA131-HED-C78ED9E7	2026-1-ES01-KA131-HED-000445849	Instituto Politécnico Marítimo Pesquero Atlántico	Vigo	Galicia	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo XII Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
128	KA131-HED-3CA6F7C9	2026-1-ES01-KA131-HED-000446193	IES Canarias	San Cristóbal de la Laguna	Canarias	0907
129	KA131-HED-B99DEEB6	2026-1-ES01-KA131-HED-000446385	I.E.S. HUMANEJOS	PARLA	Comunidad de Madrid	0502
130	KA131-HED-2504A92D	2026-1-ES01-KA131-HED-000446914	IES Carlos Castilla del Pino	San Roque	Andalucía	0903 0907
131	KA131-HED-EEBDA758	2026-1-ES01-KA131-HED-000447220	IES Luca de Tena	Sevilla	Andalucía	0905 0907
132	KA131-HED-32A91682	2026-1-ES01-KA131-HED-000447677	CIPFP Ausias March	Valencia	Comunidad Valenciana	0906
133	KA131-HED-5CEE766E	2026-1-ES01-KA131-HED-000447957	IES Gustavo Adolfo Bécquer	Sevilla	Andalucía	0905

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Común (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital de persona jurídica válido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido emitido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.